
09/08/2022 15:39 PORTARIAS DE 4 DE AGOSTO DE 2022 - PORTARIAS DE 4 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-4-de-agosto-de-2022-420997515 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/08/2022 | Edição: 150 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIAS DE 4 DE AGOSTO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo

3º, inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, resolve:

Nº 6.237 - Nomear o servidor Renato Tocantins Sampaio, matrícula SIAPE nº 1801605, ocupante

do cargo efetivo de Professor da carreira de Magistério Superior, lotado na Escola de Música, para exercer

o cargo de Diretor da Escola de Música, código CD-3, a partir de 09 de agosto de 2022, com mandato de

04 (quatro) anos.

Nº 6.243 - Nomear o servidor Carlos Aleixo dos Reis, matrícula SIAPE nº 6321214, ocupante do

cargo efetivo de Professor da carreira de Magistério Superior, lotado na Escola de Música, para exercer o

cargo de Vice-Diretor da Escola de Música, código CD-4, a partir de 09 de agosto de 2022, com mandato

de 04 (quatro) anos.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


